estacionamento, os equipamentos eletrônicos de rua e todos os recursos 

materiais e humanos envolvidos, de acordo com as especificações técnicas 

constantes deste Termo; 

2.4. A empresa vencedora deverá realizar, imediatamente, contados da ordem 

de serviço, a instalação do sistema, referente à 961 (novecentas e sessenta e 

uma) vagas, e a manutenção de toda a sinalização viária, tanto horizontal como 

vertical destas áreas, concomitante as sinalizações especificas para a utilização 

do estacionamento rotativo, incluindo os materiais e mão de obra necessários, 

atendendo as especificações do Código de Trânsito Brasileiro, Leis Municipais e

[...]

gratuito de viaturas policiais, GCM e viaturas devidamente caracterizadas. 

4.13. São isentos de pagamento de tarifas os veículos previstos em Leis e Decretos; 

5. ÁREA DE ABRANGÊNCIA DO SISTEMA ROTATIVO ELETRÔNICO 

NO MUNICIPIO DE IBIUNA: 

5.1. A implantação da Zona Azul serão de 961 (novecentas e sessenta e uma) 

vagas. O prazo para implantação por parte da CONTRATADA deverá ser 

IMEDIATO contados da data da ordem de serviço. 

5.2. O Poder público poderá incluir ou excluir vagas, vias e logradouros das 

áreas destinadas ao Sistema, após análise de projetos viários prevendo a fluidez